Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
центр развития ребенка -  детский сад № 7

ПРИКАЗ
от 01.09.2023 №78

г. Курганинск

Об организации работы
по обработке и обеспечению безопасности персональных данных

сотрудников МАДОУ ЦРР № 7

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ
«Об информации, информационных технологиях и о защите информации» с
изменениями от 2 июля 2021 года, от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О
персональных данных» с изменениями от 2 июля 2021 года, Постановлением
Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении
перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей,
предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» (с
изменениями на 15 апреля 2019 года), Федеральным законом № 273-ФЗ от
29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями от 2 июля
2021 года, Положением МАДОУ ЦРР № 7 «Об обработке персональных данных
работников», утвержденным приказом заведующей от 1 сентября 2021 года № 114
п р и к а з ы в а ю :

1. Ответственность за организацию работы по обеспечению безопасности
персональных данных сотрудников учреждения оставляю за собой.

2. Определить место хранения личных дел сотрудников учреждения -
кабинет заведующей, шкаф и сейф.

3. Доступ к персональным данным работников учреждения имеет
заведующая.

4. При уходе в отпуск, на лечение - организация работы по обеспечению
безопасности персональных данных сотрудников возлагается на исполняющего
обязанности заведующей.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.П. Карабельникова

		2023-09-30T12:45:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА -ДЕТСКИЙ САД № 7 Г.КУРГАНИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа